
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  78  del Reg.

del   27/04/2010

OGGETTO: Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani.Piano dei
costi complessivi-Determinazione tariffe per l'anno 2010.

L'anno 2010  il giorno 27 del  mese di APRILE alle ore 20:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag.5di 7



  Pag.5di 7



• LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO :

- CHE  con propria Deliberazione n. 11 del 23.01.2006, all’oggetto:  “Servizio Igiene Urbana da 
parte  dell’A.T.O.  LE/1 – Presa d’atto  dell’avvenuta  aggiudicazione  definitiva”  si  prendeva atto 
dell’aggiudicazione del servizio in questione  all’Autorità per la gestione dei rifiuti solidi urbani nel 
bacino LE/1; 

- CHE con propria deliberazione n. 41 del 23/04/2009, fra l’altro, venivano determinate le tariffe 
per l’anno 2009, ai fini della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

VISTO il Regolamento Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 23.12.1995, con 
il  quale,  tra  l’altro,  si  è  provveduto  ad  accorpare  le  categorie  di  classificazione  delle  superfici 
tassabili;

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000, T.U. sugli Enti Locali;

          ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-contabile del responsabile del servizio economico-
finanziario,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

 D E L I B E R A 

• DI APPROVARE il piano dei nuovi costi complessivi del servizio di gestione dei rifiuti per 
l’anno  2010 che  si  allega  alla  presente  deliberazione  per  formarne  parte  integrale  e 
sostanziale (Allegato “A”);

• DI CONFERMARE  per  l’anno 2010,  ai  sensi  e  per  gli  effetti:  del  D.Lgs.  15.11.1993, 
n.507,  le  tariffe  in  vigore  per  l’anno  2009  nella  misura  del  29,65%,  come  risulta 
nell’Allegato“B”  alla  presente  deliberazione  che  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale della stessa.

• DI INVIARE  copia della  presente deliberazione alla Direzione Centrale  per la Fiscalità 
Locale del Ministero delle Finanze, entro trenta giorni dalla sua esecutività, ai sensi dell’ 
art. 69, comma 4, del D.Lgs. 15 Novembre, n. 507.

• DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  palese, 
immediatamente eseguibile.=

  Pag.5di 7



   ALLEGATO  “A”

PIANO DEI COSTI COMPLESSIVI DEI SERVIZI

GESTIONE RIFIUTI - Anno 2010

CANONE ANNUO €.  828.210,00

GETTITO RUOLO T.A.R.S.U.    €.  808.210,00

         
                                                                                                             Copertura:     808.210,00   =    97,59%
                                                                                                                                                                                                             828.210,00

                            

  Pag.5di 7



ALLEGATO   “B”

SERVIZIO  RACCOLTA  E  TRASPORTO  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI INTERNI     

DETERMINAZIONE  TARIFFE PER L’ANNO 2010  

CATEGORIA TARIFFA   IN VIGORE  
PER IL 2009

CAT. 1^    - Locali adibiti ad uso abitazione. €.  1,59

CAT. 2^ - Alberghi – Alberghi Diurni – Ristoranti e Pensioni 
– Trattorie – Osterie – Caserme – Case di Riposo – Sedi di 
Collettivita’-  Istituti  Assistenziali  –  Collegi   -  Convitti  e 
Simili. 

€.   4,03

CAT. 3^   -   Supermercati – Empori e Grandi Complessi 
Commerciali  - Depositi di Merci e Simili.

€. 3,07

CAT.  4^ -  Negozi  e  Botteghe  ad  Uso  Commerciale  e 
Artigianale – Esercizi Pubblici – Caffe’ – Bar e Simili – Aree 
Adibite  a Banchi di vendita all’aperto e altre Aree scoperte 
ad uso Privato.

€. 4,54

CAT. 5^  - Stabilimenti ed Edifici Industriali (Limitatamente 
alle  superfici  che non producono Rifiuti  Speciali,  Tossici  e 
Nocivi)  –  Teatri  –  Cinematografi  –  Sale  da  Ballo  anche 
all’aperto – Circoli – Sale da Gioco.

€. 6,00

CAT. 6^   -  Locali  destinati  ad Uffici  Pubblici  e  Privati  - 
Studi Professionali - Ambulatori e simili.

€.  2,98

CAT.  7^ -  Autorimesse  –  Aree  Destinate  a  Parcheggio 
Autoveicoli  a  pagamento  –  Banche  –  Istituti  di  Credito  – 
Distributori  di  Carburante  –  Impianti  Sportivi  Coperti  e 
non.

€. 3,89

CAT.  8^ -     Cabine  Telefoniche  e  simili  –  Sedi  di  Enti 
Pubblici  –  Associazione  ed  Istituzioni  di  natura  Religiosa, 
Culturale,  Politica,  Sindacale,  Sportiva   e  Ricreativa  - 
Stazioni Ferroviarie. 

€.  1,94

  Pag.5di 7



  Pag.5di 7



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/04/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag.5di 7


	LA GIUNTA COMUNALE
	CANONE ANNUO
	GETTITO RUOLO T.A.R.S.U.   
	ALLEGATO   “B”
	SERVIZIO  RACCOLTA  E  TRASPORTO  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI INTERNI DETERMINAZIONE  TARIFFE PER L’ANNO 2010

	CATEGORIA
	TARIFFA IN VIGORE
	PER IL 2009

	CAT. 1^    - Locali adibiti ad uso abitazione. 
	CAT. 2^ - Alberghi – Alberghi Diurni – Ristoranti e Pensioni – Trattorie – Osterie – Caserme – Case di Riposo – Sedi di Collettivita’- Istituti Assistenziali – Collegi  - Convitti e Simili. 
	CAT. 3^   -   Supermercati – Empori e Grandi Complessi  Commerciali  - Depositi di Merci e Simili.
	CAT. 4^ - Negozi e Botteghe ad Uso Commerciale e Artigianale – Esercizi Pubblici – Caffe’ – Bar e Simili – Aree Adibite  a Banchi di vendita all’aperto e altre Aree scoperte ad uso Privato.
	CAT. 5^  - Stabilimenti ed Edifici Industriali (Limitatamente alle superfici che non producono Rifiuti Speciali, Tossici e Nocivi) – Teatri – Cinematografi – Sale da Ballo anche all’aperto – Circoli – Sale da Gioco.
	CAT. 6^   - Locali destinati ad Uffici Pubblici e Privati - Studi Professionali - Ambulatori e simili.
	CAT. 7^ - Autorimesse – Aree Destinate a Parcheggio Autoveicoli a pagamento – Banche – Istituti di Credito – Distributori di Carburante – Impianti Sportivi Coperti e non.
	CAT. 8^ -    Cabine Telefoniche e simili – Sedi di Enti Pubblici – Associazione ed Istituzioni di natura Religiosa, Culturale, Politica, Sindacale, Sportiva  e Ricreativa - Stazioni Ferroviarie. 

